令和７年４月２３日

 保護者の皆様

 西条市立大町小学校

校長 平塚 誠二

大災害発生時等に備えた「緊急引渡カード」作成及について（御依頼）

向暑の候、保護者の皆様には御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、大町小学

校教育活動に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、今年度本校では、お子様を御家庭に確実にお引き渡しするときの重要なチェック

表として、「緊急引渡カード」を作成いたします。

つきましては、下記の要領で作成をお願いいたします。

また、作成していただいた後、学校保管用は学級担任にお渡しください。

お子様の安全・安心のためにご協力いただきますようお願いいたします。

 なお、作成していただいた「緊急引渡カード」記載内容は、厳重に保管し、大災害時等

の引渡時のみに使用いたします。

１ 作成手順

(1) 学校提出用について

  ① 「引き取り者」を４名決めてください。（原則として保護者または家族（大人））

    ② 別紙記入例を参考にご記入ください。（「チェック欄」には何も記入しない。）

    ③ 「震度４以下」の地震の場合は、集団下校での下校が予想されます。その場合、

「自宅に誰もいない・保護者がすぐには迎えに行けない等」のため、待機を希望さ

れる場合は、「○」を入れてください。

  ④ 進級時の変更のため、鉛筆書きでお願いします。

  ⑤ 学級保管になりますので、お手数ですが、兄弟についても一人一人作成してくだ

さい。

 (2) 家庭等保管用について

    ①  別紙記入例を参考にご記入ください。

    ② 「引取者」４名がそれぞれ保管し、いつでも取り出せるようにしてください。

引取がある場合は、本人確認として提示していただきます。

※スマホ等でカードを撮影していただき、提示していただいても構いません。

２ その他

(1) 学校提出用の〆切りは、令和６年５月９日（金）です。

(2) 不明な点等がありましたら、学校までご連絡ください。

【裏面に引渡しカードの記入例があります】

大町小学校  TEL  56-2114  （担当：教頭 藤原道明 ）